Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021 Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBA7AB83E6E6C604030360F8E355DAA

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021.

• AVISO DE CREDENCIADO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2021

• EDITAL 004/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021 - SRP.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBA7AB83E6E6C604030360F8E355DAA

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021.

O Presidente da Comissão de Licitação do muncicipio de América Dourada/BA,
torna público aos interessados que a Tomada de Preços nº 006/2021 que seria
realizado dia 25 de novembro de 2021, será adiada para o dia 29 (VINTE E
NOVE) DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 14:00 HORAS. Alteração por motivos de
choque de data e horário com outra licitação. Os interessados poderão obter o
Edital no site desta prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de
América Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o
Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 11/11/2021 –
Romerito Rodrigues Duarte - Presidente da CPL.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

774F1B346A4E6667D83CE0656BB57443

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Editais

A PREF
Secretaria
das suas
SELEÇÃ
(MÚSIC
POPULA

1. ITEM

COM
R$51
PORA

1.1 CLA

01 RAÍR
02 LEO
03 PAU
04 AND
05 ELIV
06 ODIV
07 JAQU
08 ELA
09 JÚLI
10 JOSÉ
11 GAB
12 JOÃO
13 SAR
14 GAB

1.2 DESC

NOM

ISAILTO

HER
ANTU

2. ITEM

DAN
ARTI

FEITURA
a Municipal
atribuições

ÃO do Edit
A, CIRC

ARES) –, co

M I –
MRECONH
1.246,20 –
ARTISTA

SSIFICAD

RE LIMA SI
OBINO FRAN
ULO ALVES
DREIA PERE
VELTON MA
VAN NUNE
UELINE DE

ANDIO OLIV
IO RICARD
É OLIVEIRA
BRIEL LIMA
O VITOR N

RAH LIMA S
BRIEL DINIZ

CLASSIFIC

ME COMPL
ON EVANG
DE SOUZA

RCULES UZE
UNES DOUR

M II – AR
ÇA) – VAL
ISTAS: 02

E
M
A
T

RESULA
Lei F

MUNICI
l de Admin
, TORNA
tal nº 04/2

CO, DANÇ
onforme seg

ARTISTA
HECIMENT

QUANTID
: R$ 1.708,

DOS

NOME C
ILVA
NCISCO DE
 DE SOUZA
EIRA DA SI
ARTINS DE

ES DE JESU
E OLIVEIRA
VEIRA SAN
O SOUZA D

A SANTOS
A DOS SANT

NASCIMENT
SILVA
Z FREITAS

CADOS

LETO
GELISTA
A

EDA
RADO

RTISTAS Q
LOR DISP
– VALOR

ESTADO D
MUNICÍPI
Av. Romão
Tel.: (74) 36

ADO PREL
ederal nº 1

IPAL DE
istração e S
PÚBLICO
021 – PRE
ÇA, TEA
gue:

AS MUSI
TO DA C
DADE MÁ
20

COMPLETO

E MELO NET
A
ILVA
E ALMEIDA
S

A DAMACE
TOS

DOURADO

TOS
TO SANTOS

PONTUAÇ
-

64

QUE PROM
PONIBILIZ
R MÁXIMO

DA BAHIA
IO DE AM

o Gramacho
692-2035 –

LIMINAR |
4.017/2020

AMÉRIC
Secretaria de
O o resultado
EMIAÇÃO
ATRO, A

ICAIS QU
COMUNID
ÁXIMA D

O

TO

A

NO

S

ÇÃO
DE

DE

MOVEM A
ZADO: R$
O POR ART

A
MÉRICA D
o, 15 – Cen
– CNPJ. 13

EDITAL N
0 (Lei Aldir

CA DOUR
e Cultura, E
o prelimina

O DE ARTI
RTESANA

UE TEN
DADE – V

E ARTIST

P

SITUAÇÃ
ESCLASSIF

ESCLASSIF

ARTES CÊ
 3.416,40 –
TISTA: R$

DOURADA
ntro – CEP
3.891.536/0

Nº 004/2021
r Blanc)

RADA/BA,
Esporte, Juv
ar da fase d
ISTAS PO

ATO, E

NHAM SE
VALOR D
TAS: 30–

PONTUAÇÃ
82
78
73
69
66
61
57
47
46
39
38
37
34
33

ÃO
FICADO

FICADO

ÊNICAS (C
– QUANTI
$ 1.708,20

A
. 44.910-00
0001-96

1

por interm
ventude e La
de HABILIT
OPULARES

MANIFES

EUS TRA
DISPONIBI

VALOR

ÃO SIT
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS

MO
AUSÊN

CERTIDÃ
E FIC
INSC

AUSÊN
CERTIDÃ

E FATUR
ANUAL E

CIRCO TE
IDADE MÁ

00

médio das
azer, no uso
TAÇÃO E
S LOCAIS
STAÇÕES

ABALHOS
ILIZADO:
MÁXIMO

TUAÇÃO
SSIFICADA
SSIFICADO
SSIFICADO
SSIFICADA
SSIFICADO
SSIFICADO
SSIFICADA
SSIFICADO
SSIFICADO
SSIFICADO
SSIFICADO
SSIFICADO
SSIFICADA
SSIFICADO

OTIVO
NCIA DE

ÃO FEDERA
CHA DE
CRIÇÃO
NCIA DE

ÃO FEDERA
RAMENTO

EXCEDENTE

EATRO E
ÁXIMADE

s
o
E
S
S

S

O

A
O
O
A
O
O
A
O
O
O
O
O
A
O

AL

AL

E

E
E

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5946126B44F9413F758C3B5D8DED2CD8

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

2.1 CLA

01 LUC
02 RUA

3. ITEM
VAL
ARTI

3.1 CLA

01 BEA
02 NAT
03 MAR
04 DAN
05 MIR

4. ITEM

VAL
ARTI

4.1 CLA

01 AGN
02 ERIC

5. ITEM

ARTÍ
MÁX

5.1 CLA

01 DAN
02 FERN
03 ALB

5.2 DESC

NOM
ANT

SSIFICAD

CAS CASTRO
AN DOS SAN

M III
ORDISPO
ISTAS: 15

SSIFICAD

ATRIZ DA C
TANAEL PE
RILIA PASS
NIELA ALVE
ELLA DE M

M IV
ORDISPO
ISTAS: 03

SSIFICAD

NA TELMA
C SOUZA D

M V – A
ÍSTICAS

XIMA DE A

SSIFICAD

NILO LIMA
NANDO RO

BERTO PUR

CLASSIFIC

ME COMPL
TONIO DE S

BATISTA

E
M
A
T

DOS

NOME CO
O DOURAD
NTOS SOUZ

– AR
ONIBILIZA

–VALOR

DOS

NOME CO
COSTA DUA
EREIRA DA
SOS VILARI
ES RODRIG

MEDEIROS N

– A
ONIBILIZA

–VALOR

DOS

NOME CO
GOMES DA

DE OLIVEIR

ARTISTAS
– VALO

ARTISTAS

DOS

NOME CO
SANTOS

OSA CARNE
RIFICAÇÃO

CADOS

LETO
ENA

ESTADO D
MUNICÍPI
Av. Romão
Tel.: (74) 36

OMPLETO
DO
ZA

RTISTAS
ADO: R$

MÁXIMO

OMPLETO
ARTE

SILVA
INHO
GUES
NUNES

ARTISTAS
ADO: R$

MAXIMO

OMPLETO
A SILVA

RA

S QUE P
OR DISPO
S: 03 –VAL

OMPLETO

EIRO
DE SOUZA

PONTUAÇ
49

DA BAHIA
IO DE AM

o Gramacho
692-2035 –

O

QUE
25.623,40

O POR ART

O

QUE
5.124,60

O POR ART

O

PROMOV
ONIBILIZA
LOR MAXI

O

A

ÇÃO
DE

A
MÉRICA D
o, 15 – Cen
– CNPJ. 13

PO

PROMO
0 – QU

TISTA: R$

PO

PROM
0 – QU
TISTA: R$

PO

EM MAN
ADO: R$
IMO POR

PO

SITUAÇÃ
ESCLASSIF

DOURADA
ntro – CEP
3.891.536/0

ONTUAÇÃO
67
40

OVEM A
UANTIDAD

 1.708,20

ONTUAÇÃO
62
59
56
50
38

MOVEM
ANTIDAD
 1.708,20

ONTUAÇÃO
83
38

NIFESTAÇ
25.623,00

ARTISTA

ONTUAÇÃO
62
59
36

ÃO
FICADO

A
. 44.910-00
0001-96

O SIT
CLAS
CLAS

ARTESAN
DE MÁX

O SIT
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS
CLAS

DESENH
DE MÁXI

O SIT
CLAS
CLAS

ÇÕES CU
0 – QUAN
A: R$ 1.708,

O SIT
CLAS
CLAS
CLAS

MO
AUSÊN
PORTF

00

TUAÇÃO
SIFICADO
SIFICADO

NATO –
XIMA DE

TUAÇÃO
SSIFICADA

SIFICADO
SSIFICADA
SSIFICADA
SSIFICADA

HOO –
IMA DE

TUAÇÃO
SSIFICADA

SIFICADO

ULTURAIS
NTIDADE
,20

TUAÇÃO
SIFICADO
SIFICADO
SIFICADO

OTIVO
NCIA DE

FÓLIO DE

–
E

–
E

S
E

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5946126B44F9413F758C3B5D8DED2CD8

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

DION

JOSE RA

NATH
SAN

JOÃO BA

NISIO DE S
BATISTA

AIMUNDO D
BATISTA

HALIA DOUR
NTOS DA SIL

ATISTA OL
SANTOS

E
M
A
T

ENA

DE SENA

RADO
LVA

LIVERIA

A

EV
Sec

LE
Secretár

ESTADO D
MUNICÍPI
Av. Romão
Tel.: (74) 36

49

49

39

-

América Do
16 de N

VANDRO O
cretário de

ENILTO AR
rio de Cultu

DA BAHIA
IO DE AM

o Gramacho
692-2035 –

DE

DE

DE

DES

ourada, Esta
Novembro

OLIVEIRA
Administr

RAÚJO BR
ura, Esport

A
MÉRICA D
o, 15 – Cen
– CNPJ. 13

ESCLASSIF

ESCLASSIF

ESCLASSIF

SCLASSIFI

ado da Bahi
de 2021.

A DO ROSÁ
ração e Faz

RITO JÚN
te, Juventu

DOURADA
ntro – CEP
3.891.536/0

FICADO

FICADO

FICADA

ICADO

ia.

ÁRIO
zenda

NIOR
ude e Lazer

A
. 44.910-00
0001-96

ATIV
AUSÊN
PORTF

ATIV
AUSÊN
PORTF

ATIV
AUSÊN
PORTF

ATIV
AUSÊNCI

DE INS
PORTIF

ATIVIDAD
BANC

00

IDADES
NCIA DE

FÓLIO DE
IDADES
NCIA DE

FÓLIO DE
IDADES
NCIA DE

FÓLIO DE
IDADES
A DE FICHA

SCRIÇÃO,
FÓLIO DE

DES E DADO
CÁRIOS

A

OS

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5946126B44F9413F758C3B5D8DED2CD8

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0C69E749A1146E605EF6ABA21BC42

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0C69E749A1146E605EF6ABA21BC42

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0C69E749A1146E605EF6ABA21BC42

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0C69E749A1146E605EF6ABA21BC42

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0C69E749A1146E605EF6ABA21BC42

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0C69E749A1146E605EF6ABA21BC42

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2021
CREDENCIAMENTO Nº 010/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da Secretaria Municipal de
Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus
anexos.

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) que abaixo
subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº
010/2021.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento aos
termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do presidente da
comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas.

CREDENCIADO CREDENCIADO (A) CARGO CNPJ

009/2021 BEATRIZ COSTA CARDOSO DOURADO
CAVALCANTE

MÉDICO DE SAÚDE
DA FAMÍLIA

44.071.544/0001-10

América Dourada/BA, 16 de novembro de 2021.

_________________________________
Romerito Rodrigues Duarte

Presidente da COPEL

_________________________________
Joelson Cardoso do Rosário

Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBA7AB83E6E6C604030360F8E355DAA

		2021-11-16T16:16:19-0300